
- COMUNE DI AULETTA -   
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 
 
DETERMINAZIONE 
N.      021 
Del 14/02/2022 
Reg. Gen.  028 

OGGETTO: Lavori di “RISANAMENTO IDROGEOLOGICO AREE A 
RISCHIO TORRENTE CRETAZZARO E STRADA PERRIELLO” -   
CUP J94H20000850001 - nomina ARCHEOLOGO – CIG ZB13533CB0 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica  

e il Rup 
 
Visto il comma 139, dell’articolo 1, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che dispone testualmente Al fine 
di favorire gli investimenti sono assegnati ai comuni contributi per investimenti relativi a opere pubbliche di 
messa in sicurezza degli edifici e del territorio, nel limite complessivo di 350 milioni di euro per l'anno 2021, 
di 450 milioni di euro per l'anno 2022, di 550 milioni di euro annui per ciascuno degli anni dal 2023 al 2025, 
di 700 milioni di euro per l'anno 2026, di 750 milioni di euro annui per ciascuno degli anni dal 2027 al 2031, 
di 800 milioni di euro annui per ciascuno degli anni 2032 e 2033 e di 300 milioni di euro per l'anno 2034. 

Richiamata la delibera di G.C. n. 36 del 20/8/2020 con cui veniva individuato l’intervento di 
“RISANAMENTO IDROGEOLOGICO AREE A RISCHIO TORRENTE CRETAZZARO E STRADA 
PERRIELLO”, quale prioritario per il territorio comunale e inserito l’intervento nel programma triennale dei 
lavori pubblici per l’anno 2021; 

Visto il comunicato del Ministero dell’Interno relativo al decreto per il 2021, in corso di pubblicazione, per 
l’attivazione delle richieste entro il 15/9/2020, per l’annualità 2021; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/2/2021 relativo al finanziamento dell’opera per l’annualità 
2021; 
 
Richiamati: 

- L’art. 31, c.1, del D. Lgs n. 50/2016; 
- La linea Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs n. 50/2016, recante < nomina, ruolo e compiti 

del Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni > approvata dal 
Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 e pubblicata in G.U. n. 273 del 
22/11/2016; 

 
Atteso dover procedere con rapidità, segnata dalle imminenti scadenze, alla progettazione definitiva 
ed esecutiva dell’intervento, con la nomina, stante l’impossibilità dell’ufficio di provvedere, di un 
professionista esterno per la progettazione, d.l. e coordinamento sicurezza, fatta con det.134 del 
9/7/2021, e di un Geologo, per le necessarie indagini e relazioni di caratterizzazione del sito; 
 
Dato atto che l’ing. Nicola Pepe, sottoscritto e tecnico dell’UTC, ha l’incarico di Rup per 
l’intervento in oggetto; 
 



Vista la vigente normativa in materia di contratti pubblici, per cui è possibile l’affidamento diretto 
per l’importo previsto dal quadro economico approvato con delibera di G.C. n.36 del 20/8/2020, già 
contenuto nei parametri del decreto ministeriale che stabilisce i riferimenti per i SIA; 
 
Dato atto del CIG: ZB13533CB0, aperto sul sito ANAC; 
Ritenuto necessario esperire le necessarie attività preliminari di analisi archeologica del sito; 
 
Visto il preventivo offerta, prot.437 del 28/1/2022, del Dr. Archeologo Roberto De Gennaro, viale 
dei Romani 1 Salerno, per la somma omnicomprensiva, cassa e iva esclusa, di 1.380.00 €, per un 
impegno complessivo di 1750.94 €, da impegnare sull’apposito capitolo, 2750/2 del bilancio 
corrente e corrispondente al finanziamento del Ministero dell’Interno. 
 
Viste le dichiarazioni e la regolarità contributiva che attestano; 
 
Visto  il D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi e dell’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di affidare al Dr. Dr. Archeologo Roberto De Gennaro, viale dei Romani 1 Salerno, per la somma 

omnicomprensiva, cassa e iva esclusa, di 1.380.00 €, per un impegno complessivo di 1750.94 €,  la 
Relazione archeologica, per l’intervento di “RISANAMENTO IDROGEOLOGICO AREE A 
RISCHIO TORRENTE CRETAZZARO E STRADA PERRIELLO” - CUP J94H20000850001; 
 

2. di impegnare la necessaria somma di 1.380.00 €, per un impegno complessivo di 1750.94 €, da 
impegnare sull’apposito capitolo, 2750/2 del bilancio corrente e corrispondente al finanziamento del 
Ministero dell’Interno; 

 
3. di ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Nicola PEPE 

                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                  Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ORIGINALE 

 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
   Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
   Lì ___________ 
 

                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                  Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Provincia di Salerno
	UFFICIO TECNICO COMUNALE
	Del 14/02/2022
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	e il Rup
	Atteso dover procedere con rapidità, segnata dalle imminenti scadenze, alla progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento, con la nomina, stante l’impossibilità dell’ufficio di provvedere, di un professionista esterno per la progettazione, d.l...
	Dato atto che l’ing. Nicola Pepe, sottoscritto e tecnico dell’UTC, ha l’incarico di Rup per l’intervento in oggetto;
	D E T E R M I N A

	1. di affidare al Dr. Dr. Archeologo Roberto De Gennaro, viale dei Romani 1 Salerno, per la somma omnicomprensiva, cassa e iva esclusa, di 1.380.00 €, per un impegno complessivo di 1750.94 €,  la Relazione archeologica, per l’intervento di “RISANAMENT...
	2. di impegnare la necessaria somma di 1.380.00 €, per un impegno complessivo di 1750.94 €, da impegnare sull’apposito capitolo, 2750/2 del bilancio corrente e corrispondente al finanziamento del Ministero dell’Interno;
	3. di ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge.
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI



